
 
Jogurtovač  
Návod k obsluze        JG 3525 

 

 
Vážení zákazníci, 
Předtím než začnete zařízení používat, přečtěte si prosím pečlivě následující pokyny. Návod k obsluze uschovejte pro případ budoucí potřeby. 
Zařízení smí používat pouze osoby, které se s uvedenými pokyny seznámily.  
 
Připojení k elektrické síti 
Zařízení smí být připojeno pouze k uzemněné zásuvce, která byla nainstalována v souladu s požadavky příslušných předpisů.  
Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku zařízení. Výrobek splňuje požadavky všech závazných směrnic ES 
týkajících se značení výrobků. 
 
Popis prvků 
1. Horní víko s úchytem 
2. Skleničky s víčky 
3. Přívodní kabel se zástrčkou 
4. Otočný ovladač 
5. Typový štítek (na spodní straně přístroje) 
6. Světelný indikátor 
 
Důležité bezpečnostní pokyny 

 Vzhledem k možným rizikům a v souladu s bezpečnostními požadavky je nutné, aby opravu elektrického zařízení nebo přívodního kabelu 
provádělo naše servisní středisko. Pokud potřebujete zařízení opravit, zašlete jej prosím do některého z našich zákaznických servisních 
středisek (viz příloha). 

 Před čištěním přístroje zkontrolujte, zda je přístroj odpojen od elektrické sítě a zda již zcela vychladl.  
 Nikdy nečistěte přístroj tekutinami, ani jej do nich neponořujte. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.  
 Po každém použití skleničky důkladně vymyjte.    
 Upozornění: V případě nesprávného použití přístroje hrozí riziko vzniku vážných poranění.  
 Upozornění: Přístroj se při provozu zahřívá a po určitou dobu po použití zůstává horký.  
 Zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostředích, jako jsou například: 

- zaměstnanecké kuchyňky v obchodech, kancelářích a podobných pracovních prostředích, 
- v různých pracovních prostředích v zemědělství, 
- použití zákazníky v hotelech, motelech a jiném podobném ubytování,  
- v ubytování rodinného typu „bed-and breakfast“ (nocleh se snídaní)  

 Děti (od 3 let věku) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými znalostmi a 
zkušenostmi, mohou zařízení používat pod dohledem odpovědné osoby, nebo pokud byly seznámeny s používáním přístroje a plně 
porozuměly všem rizikům a přijatým bezpečnostním opatřením.  

 Nedovolte dětem, aby si se zařízením hrály.  
 Děti smí provádět údržbu a čištění zařízení pouze od 8 let věku a pod dohledem odpovědné osoby.  
 Vždy uchovávejte zařízení i přívodní kabel mimo dosah dětí mladších 3 let.  
 Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – uvedené materiály mohou představovat riziko, např. riziko 

udušení. 
 Před každým použitím zkontrolujte, zda zařízení včetně přívodního kabelu a všech příslušenství nejeví známky jakéhokoli poškození.  

Pokud by například došlo k pádu přístroje na tvrdý povrch, nebo bylo použito nadměrné síly (tahu) při manipulaci s přívodním kabelem, 
přístroj nesmí být dále používán: 
I neviditelné poškození může negativně ovlivnit bezpečnost používání přístroje.  

 Před použitím zařízení umístěte na rovný protiskluzový povrch, odolný vůči skvrnám a pocákání.  
 Chraňte přístroj i přívodní kabel před horkými povrchy či tepelnými zdroji.  
 Vždy odpojte zařízení ze zásuvky elektrické sítě: 

- v případě špatného fungování přístroje, 



- po použití přístroje, a také 
- před čištěním přístroje. 

 Při odpojení zařízení ze zásuvky nikdy netahejte za přívodní kabel; vždy uchopte zástrčku a vysuňte ji. Nenechávejte přívodní kabel volně 
viset.  

 Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím přístroje nebo nerespektováním těchto pokynů.  
 
Co budete potřebovat 

 K výrobě jogurtu budete potřebovat určité množství mléka a, pro započetí procesu fermentace, čerstvý přírodní jogurt (bez přidaného 
cukru, ovoce či ovocné šťávy).  

 Místo čerstvého jogurtu můžete použít sušené kultury. Postupujte podle pokynů na balení.  
 Můžete použít jakékoli mléko. Nejlepších výsledků dosáhnete se sterilizovaným či UHT mlékem. Jiné druhy mléka před použitím krátce 

zahřejte na 90 ºC. Poté mléko nechte vychladnout na přibližně 40 ºC. 
 
Před prvním použitím přístroje 
Před prvním použitím je potřeba přístroj vyčistit, včetně skleniček a jejich víček, podle pokynů uvedených v části Čištění a údržba.  
 
Příprava skleniček 

 Zkontrolujte, zda jsou skleničky čisté a suché.  
 Do každé skleničky dejte 1 až 2 plné čajové lžičky přírodního jogurtu (bez cukru či ovocné šťávy).  
 Místo přírodního jogurtu můžete použít sušené kultury.  
 Prášek s jogurtovými kulturami rozdělte do skleniček podle pokynů výrobce.  

Maximální množství na 1 skleničku je přibližně 160 ml.  
 Mléko krátce zahřejte na 90 ºC, pak je nechte vychladnout na přibližně 40 ºC.  
 UHT mléko nemusíte předem zahřát na vysokou teplotu.  
 Rozdělte mléko rovnoměrně do skleniček a jemně, ale důkladně obsah promíchejte. Skleničky opatřete víčky a zašroubujte je.  
 Při použití teplého mléka výroba jogurtu potrvá zhruba 5 až 6 hodin.  
 Při použití studeného mléka výroba jogurtu potrvá 8 až 12 hodin, v závislosti na počáteční teplotě.  

  
Provoz přístroje  

 Přístroj umístěte do místnosti s normální pokojovou teplotou.  
 Naplněné a uzavřené skleničky vložte do jogurtovače. Jogurtovač uzavřete hlavním víkem.  
 Přístroj připojte do elektrické sítě.  
 Pomalu se rozsvítí světelný indikátor.  
 Pomocí otočného ovladače nastavte požadovaný čas přípravy jogurtu (5-15 hod).  
 Minimální nastavitelný čas přípravy je 5 hodin.  
 Po zhruba jedné vteřině světelný indikátor blikne jednou za každou nastavenou hodinu.  
 Proces přípravy jogurtu je zahájen. Světelný indikátor stále svítí.  
 Jogurtovač by měl být po dobu přípravy jogurtu ponechán v klidu. Chraňte přístroj před průvanem a nárazy.  
 Po uplynutí nastavené doby přípravy jogurtu se topné těleso automaticky vypne. Světelný indikátor pomalu bliká. 

 Otočte otočný vypínač do polohy  a odpojte přístroj z elektrické sítě.  
 

 Poznámka:  

Pokaždé před novým cyklem přípravy jogurtu je nutné otočit otočný ovladač nastavit zpět do polohy , aby bylo pak možné nastavit 
správný čas přípravy jogurtu.  

 Teplé skleničky vložte do chladničky a nechte jogurt dále růst po dobu několika hodin.  
 Pokud chcete připravit ovocný jogurt, přidejte ovoce do teplého jogurtu, předtím než skleničky dáte vychladit do chladničky.  
 Jakmile připravíte první dávku jogurtu, uschovejte si požadované množství jogurtu pro další výrobu.  
 Poznámka: Po několika cyklech může být jogurt řídký. Znovu použijte nový čerstvý přírodní jogurt či prášek s jogurtovými kulturami. 

 
Přerušení přívodu elektrického proudu 
Pokud z nějakého důvodu dojde k přerušení přívodu elektrického proudu při spuštěném programu výroby jogurtu, bude nutné přístroj restartovat. Při 
nastavení zbývajícího času přípravy jogurtu je však nutné vzít v úvahu čas, který již uběhl do přerušení přívodu elektrického proudu.   
 
Čištění a údržba 

 Před čištěním zkontrolujte, zda je přístroj odpojený z elektrické sítě a zda zcela vychladl.  
 Nikdy nečistěte přístroj tekutinami, ani jej do nich neponořujte. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.  
 Pro čištění vnějšího povrchu přístroje a horního víka používejte pouze čistý, suchý, či lehce navlhčený hadřík.  
 Skleničky a víčka můžete umýt v teplé vodě s čisticím prostředkem či v myčce nádobí.  

Likvidace  
Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidována odděleně od běžného komunálního odpadu. Obsahují cenné recyklovatelné 
materiály. Správná likvidace výrobku vede k ochraně životního prostředí a lidského zdraví.  
Pro bližší informace k likvidaci výrobku se obraťte na místní úřad nebo prodejce zařízení.  
 

 
Záruka 
Na výrobek je poskytována záruka na vady materiálu a výrobní vady po dobu dvou let od data pořízení. 
Výrobce se zavazuje k opravě či výměně všech vadných částí za podmínky, že bude výrobek svěřen na opravu některému z jeho autorizovaných 
servisních středisek. Záruka je platná pouze tehdy, pokud byl přístroj používán v souladu s uvedenými pokyny a pokud nebyl přístroj nijak měněn, 
opravován ani jinak dotčen neoprávněnou osobou, nebo pokud nedošlo k poškození přístroje jeho nesprávným použitím.  
Tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení ani na křehké části, jako jsou skleněné a keramické prvky, žárovky apod. Záruka nezasahuje do 
vašich zákonných práv spotřebitele, vyplývajících z příslušné národní legislativy týkající se pořízení zboží.  
V případě poruchy přístroje a nutnosti jeho opravy jej pečlivě zabalte, přiložte vaše jméno a adresu a uveďte důvod vrácení výrobku. Pokud je 
výrobek v záruční lhůtě, přiložte také záruční list a doklad o koupi. 


